
Contacto

Correo Electrónico web@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

Avda de Bélgica, nº 3. Bajo Edif. Chapatal
(38007) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SDC081/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2018 a
las 15:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Deportes del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacruzdetenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JbXWC7ZvvsRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro y obra de instalación de equipamiento deportivo para el
Pabellón Municipal de Deportes "Quico Cabrera" de Santa Cruz de Tenerife.

Presupuesto base de licitación
Importe 79.835,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.613 EUR.

Clasificación CPV
31711200 - Marcadores electrónicos.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: Plazo máximo de cuarenta y cinco (45) días naturales para el suministro de la totalidad de
equipamiento, a partir de la formalización del contrato. Plazo máximo de quince (15) días naturales para la ejecución de
la obra de instalación del equipamiento, a partir de la formalización del acta de comprobación de replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MONDO IBERICA, S. A.

http://www.santacruzdetenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JbXWC7ZvvsRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3054648e-b189-4a95-a534-4810af1d4c3f


Lugar

Sala de reuniones deL Edificio Fides del Excmo.
Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife

Dirección Postal

C/ Viera y Clavijo, 50
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Acto público de apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2018 a las 12:30 horas

Ofertas recibidas 1

Identificador empresa A50308139

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.834 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 106/18
Fecha de Formalización 30/07/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la única proposición presentada, se ajusta al presupuesto base de licitación y al valor estimado del contrato
que se establece en la cláusula 9 del PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/06/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/06/2018 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PMS2qE1eg3mmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003105944 |  2018-273140 | Tue, 31 Jul 2018 15:26:55:882 CEST 2094970797298446175714049756277775947UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PMS2qE1eg3mmq21uxhbaVQ%3D%3D

